
 

 

 

SEZNAM A VÝKAZ ODBORNÝCH VÝKONŮ  

Jméno a příjmení studenta: 

Obor:   

Výkony 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

0IE1O 0IE2O 0ID1O 0IE3O 0IE4O 0ID2O 0IE5O 0IE6O 

D
at

u
m

/p
o

d
p

is
 

m
en

to
ra

 

D
at

u
m

/p
o

d
p

is
 

m
en

to
ra

 

D
at

u
m

/p
o

d
p

is
 

m
en

to
ra

 

D
at

u
m

/p
o

d
p

is
 

m
en

to
ra

 

D
at

u
m

/p
o

d
p

is
 

m
en

to
ra

 

D
at

u
m

/p
o

d
p

is
 

m
en

to
ra

 

D
at

u
m

/p
o

d
p

is
 

m
en

to
ra

 

D
at

u
m

/p
o

d
p

is
 

m
en

to
ra

 

Ošetřovatelská anamnéza 
– sběr dat a jeho záznam 

        

Fyzikální vyšetření sestrou         

Stanovení 
ošetřovatelských diagnóz 

        

Stanovení plánu oš. péče 
(intervencí) 

        

Hodnocení plánu péče 
(intervencí) 

        

Použití standardizovaných 
nástrojů k posouzení 
pacienta 

        

Edukace pacienta         

Příjem pacienta         

Propuštění pacienta         

Překlad pacienta         

Předávání směny         

Asistence u vizity         

Úprava lůžka bez pacienta         

Úprava lůžka s pacientem         



Polohování pacienta         

Nácvik chůze s pacientem         

Hodnocení soběstačnosti         

Dopomoc s hygienickou 
péčí 

        

Celková koupel na lůžku         

Speciální péče o dutinu 
ústní 

        

Péče o kompenzační 
pomůcky - zubní protézu 

        

Péče o kompenzační 
pomůcky - brýle 

        

Péče o kompenzační 
pomůcky - sluchadla 

        

Dopomoc při oblékání 
nesoběstačného pacienta 

        

Mytí a dezinfekce rukou         

Příprava dezinfekčních 
roztoků 

        

Dezinfekce pomůcek         

Dezinfekce povrchů         

Příprava materiálu ke 
sterilizaci 

        

Třídění a likvidace odpadu         

Dopomoc 
s vyprazdňováním 
pacienta na lůžku 
(podložní mísa, močová 
láhev) 

        

Očistné klyzma         

Péče o nemocného se 
střevní stomií 

        

Péče o pacienta s 
tracheostomií 

        



Jednorázové cévkování 
ženy 

        

Zavedení permanentního 
močového katétru u ženy 

        

Asistence při zavedení 
permanentního močového 
katétru u muže 

        

Aplikace pomůcek pro 
inkontinentní pacienty 

        

Péče o kůži (prevence 
opruzenin) 

        

Ošetřování dekubitů         

Hodnocení dekubitů         

Měření a záznam tělesné 
teploty 

        

Měření a záznam krevního 
tlaku 

        

Měření a záznam pulsu         

Měření a záznam dechu         

Sledování stavu vědomí 
(Glasgow skóre) 

        

Měření kyslíkové saturace         

Měření tělesné hmotnosti 
a výšky, výpočet BMI 

        

Odběr venózní krve         

Odběr kapilární krve na 
glykémii 

        

Odběr kapilární krve na 
ASTRUP 

        

Odběr krve na 
sedimentaci 

        

Aplikace léků per os         

Aplikace léků na kůži         

Aplikace léků do ucha         



Aplikace léků do nosu         

Aplikace léků do oka         

Aplikace léků per rectum         

Aplikace léků per vaginam         

Aplikace mikroklyzmatu 
(léčebné) 

        

Aplikace kapénkového 
klyzmatu 

        

Aplikace inhalací         

Inhalace kapesním 
inhalátorem 

        

Aplikace kyslíku z 
centrálního rozvodu 

        

Zacházení s kyslíkovou 
lahví a redukčním 
ventilem 

        

Aplikace antibiotik         

Zacházení s opiáty a jejich 
aplikace 

        

Příprava a aplikace s.c. 
injekcí 

        

Příprava a aplikace i.m. 
injekcí 

        

Ředění léků k injekčnímu 
podání 

        

Příprava a asistence při 
aplikace i.v. injekce 

        

Příprava a asistence při 
aplikaci infuze 

        

Zavedení PŽK         

Péče o PŽK         

Asistence u zavedení CŽK         

Péče o CŽK         



Příprava a asistence při 
aplikaci infuze lineárním 
dávkovačem 

        

Příprava a asistence při 
aplikaci infuze pumpou 

        

Příprava a asistence při 
aplikace transfuze 

        

Sledování a záznam 
bilance tekutin 

        

Podávání stravy chodícím 
nemocným 

        

Podávání stravy 
nesoběstačným 
pacientům 

        

Podávání stravy 
nemocnému výživovou 
sondou 

        

Asistence při podávání 
výživy enterální pumpou 

        

Zavedení nasogastrické 
sondy 

        

Měření specifické váhy 
moče 

        

Odběr moče na 
biochemické vyšetření 

        

Odběr moče na 
mikrobiologii 

        

Sběr moče na kvantitativní 
vyšetření 

        

Fyzikální vyšetření moče         

Vyšetření moče 
indikátorovými papírky 

        

Odběr moče z PMK         

Fyzikální vyšetření stolice         

Odběr stolice na 
biochemické vyšetření 

        



Odběr stolice na 
parazitologické vyšetření 

        

Odběr stolice na okultní 
krvácení 

        

Odběr stolice na 
mikrobiologické vyšetření 

        

Odběr sputa na vyšetření         

Výtěr z krku         

Výtěr z nosu         

Výtěr z konečníku         

Výtěr z rány         

Hodnocení rizika vzniku 
dekubitů 

        

Asistence u malých 
chirurgických výkonů (šití, 
atd.) 

        

Převaz aseptické rány         

Převaz septické rány         

Bandáž dolních končetin         

Bandážování pahýlu         

Přikládání šátkového 
obvazu 

        

Péče o mrtvé tělo         

Dokumentace a zajištění 
pozůstalosti zemřelého 

        

Příprava sterilního stolku         

Chirurgické mytí rukou         

Oblékání sterilních rukavic         

Oblékání sterilního oděvu         

Příprava pacienta k 
operačnímu výkonu 

        



Péče o pacienta po 
operačním výkonu 

        

Péče o drén         

Péče o hrudní drenáž         

Hodnocení bolesti         

Terapeutická aplikace 
chladu 

        

Terapeutická aplikace 
tepla 

        

Příprava nemocného k 
punkčnímu vyšetření 

        

Příprava pomůcek k 
punkčnímu vyšetření 

        

Péče o nemocného v 
průběhu punkčního 
vyšetření 

        

Péče o nemocného po 
punkčním vyšetření 

        

Příprava nemocného k 
endoskopickému 
vyšetření 

        

Péče o nemocného po 
endoskopickém vyšetření 

        

Další splněné intervence 
(uveďte jaké): 

        

         

         

         

         

         

         

         

         

 



 


